tom. XII.)

M\. §38.

1006, Agosto. Rodalla redova di Vange/-io conte dona ai canónici di Padova

terreni in Bragan3e.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, Pergam. t. II, Braganze, N. 1.)

In nomine domini nostri Jeshu Christi. Henricus gratia Dei rex in Italia anno

tercio mense agusto. indictione quarta feliciter. Ideo ego Rodaldalda (sic) relicta bome

memorie Wangerio comes vivemtem lege langobardorum, consensiente mihi domno

Amelrico episcopo et Johamne germanis filiis et mundowaldis meis. mos una in simul

nostra bona et spontanea voluntatem per remedium anime ipsius condam Wan

gerio donamus et tradimus in canonica sancti Justini (sic) Patavensis ecclesie res

proprietatis nostre massariccia una que iacere videtur in loco Braganci que eidem

Wangerio advenit da homine notario Cungno. Hoc est de suprascripta massaricia

terra cum casas curtes et ortis. ortaleis. arboribus fructiferis et infructiferis. et de

foris vero terris aratoriciis campis. pradis. vineis. silvis. rivis. rupinis hac paludibus

pasco et caplo in munte et in plano. colto et incolto. diviso et mom diviso. sortito et

non sortito. aquis aquarumque decursibus, molledimis cum aquimolis suis in integrum

ad die presenti et hora a par de predicta cannonica et a canonicis qui pro tempore

hordinati fuerint ut ipsis pro anima suprascripto Wangerio horare valead in eorum

iure et proprietario nomine potestatem ad faciendum exinde quicquid pars de pre

dicta cannonica placuerit. Et insuper spondimus adque repromittimus üna insimul

mater et filiis tam per nos quamque et per nostro eredes suprascriptam nostram do

macionem hab omni homine defensare. Quod si defendere non potuerimus aut si

vobis exinde aliquis per covis ingenio retollere vel minuare voluerimus tunc com

ponamus nos iam dictis donatores mater et filiis vel nostri heredes ad pars de pre

dicta canonica pen (1) duplas suprascriptas res in consimili loco cum omnes suis

edificiis. Hactum in mansione de suprascriptis donatores in castro Tarvisii facta fe

liciter. .

Ego Amelricus Dei gratia episcopus a me tradita manu mea subscripsi.

+ Signum manus suprascripta Rodalda et Johanne filio ejus qui hac cartula do

macionis fieri rogaverunt ad omnia suprascripta.

+ Signum manus domino Raimbaldo comes et Acilli da Turre adque Johanne

qui Wacili vocatur et Olfardo viventes lege langobardorum rogatis testes ......

f Ego Hodelricus notarius et iudex rogatus scripsi et post tradita cuplevi (2).

In festivitate sancti Sisti obiit dominus Wangerius comes.

(l) pena ; 2) compleci.
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N. §4.

1006, 20 Agosto. Adamo prete q. Martino vende a Liuperto q. Agivarto um

pczzo dì terreno in Zovome.

(Autografo nell'Archivio Capitolare, t. XI, Zoron, N. 1.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jeshu Christi. Enricus gratia Dei res.

anmi et renni (sic) eius Deo propicio ic in Italia anno tarcio. tarciodecimo calendas sep

tembris indicione quarta. Constat me Adam presbiter fili quondam Martino qui pro—

feso sum ex nacione mea legem vivere romana accepisem sicuti et in presencia te—

stium accepi ad te Liuperto fili quondam de Agivarto argentum et alia marce (1)

valentem soldos decem finitum precium pro pecia una de vites cum area in qua

estat iuris mei. que iacet in comitatu Vicentino in loco et fundo ubi dicitur Juvone

curte. Et est pecia ipsa de vites cum area in qua estat per longum de ambabus la

teribus per et equaliter perticas viginti et quinque et de ambabus capitibus per et

qualiter perticas una et pedes sex ad perticas legitimam de pedex duodecim ad

extensis brachiis mensuratam. Coerit ei da uno latus sancti Filici abente et de alio

latus eredex Albrigo marhio (2) abente et de umo caput via percurrente et de alio ca

put ingreso cummuno percurrente coerit ei. si et si sibeque (sic) alii sunt coerentes —

Et nec mihi Iicead ullo tempore molle quod voluit. set quod a me semel factum vel

conscriptum est sub iusiurandum inviolabiter conservare promitto cum stipulacione

subnisa. Et nihil mihi ex ipsum precium aliquit redebere disi.

Actum in loco Juvone feliciter.

Ego Adam presbiter in hanc cartula a me manu facta manu mea subscripsi.

Signum manibus Martino fili quondam Barzo et File fili quondam Andrei et

Bonuzo fili quondam Aperto omnes viventes lege romana testes.

Signum manibus Johannis fili quondam Petri et Apo fili quondam Johannes

testes.

Ego Laudante notarius et iudex sacri palacii scriptor uius cartule vindicionis

postradita complevi et dedi.

(1) merce ; (2) marchio ?

N. §Sí.

1008, 13 Aprile. Alderado q. Domenico dona ai sacerdoti di S. Martino di

Piove due pezzi di terreno mel tenere di Saceo.

(Autografo N. 10 dell' Archivio Demanzo, Diplomazia, Fascicolo A, nel Museo Civico.)

In nomine domini nostri Iesu Christi regmamte domno mostro Imrico rege hic....

ammo quarto tercio decimo die de mense Aprilix indictione sesta........ Iohannes

presbiter et Leone et Petro et Teocio et Iohannes presbiteri ...... et Pencio et Do-,

mimico diaconi qui modo ordinatis de Plebe sancto Martimo. Ego Alderado filius quon

•
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dam Dominico qui profeso sum ex macione mea lege vivere langobardorum offertores

et domatores ipsi presbiteri presentibus presente dixit. Quisquis in sanctis—ipsis pres

biteri dono et offero pro anima mea et suprascripta Iusta iemitrice mea ...... id est

pecias duas de terra iuris mei quam abere viso sum im comitatu ...... in fine Sa

cisica prima pecia de terra cum vite seu aream quae stat...... in loco qui dicitur

Argere. coerit ei de ambabus lateribus meis consortes..... mei consortes abent et

de alio caput via plubica percurrente..... pecia de terra aratoria in loco qui dicitur

Urte coherit ei de uno ........ fosa per8urrente sibeque alii sunt coherentes. Que

autem suprascripta pecias duas ...... ab ac die in eodem presbiteri do et obfero —

Actum in loco Saco feliciter.

Signum manibus suprascripto Alderado qui hanc cartula offersionis fieri rogavit

ad omnia suprascripta.

Signum manibus Alderado filio Alderici et Iohannes filius quondam...... teOZO

filius quondam Liutefredo viventes lege langobardorum testes.

Signum manibus Sesaudo et Donado testes. -

Ego Iohammes notarius scriptor huius cartula offersionis post tradita complevit

et dedit.

MN. §®.

1008, 6 Luglio. Leone fa una donazuone alla ehiesa di S. Martino (di Piore

di Sacco).

(Autografo N. 16 dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico.)

In nomine domini nostri Iesu Christi regnante dommo nostro Inrico rege hic im

Italia anno quinto sub die de mense Iulius indictione sexsta. Ecclesia sancto Martino

que est constructa in loco ...... Ego Leo ...... qui profeso sum ex macione mea

lege vivere langobardorum ofertor .... ipsis spresbiteri (sic) de plebe sancto Mar

timo presens presentibus dixit. Quisquis in sanctis — Actum in loco Saco feliciter.

Signum manibus suprascripto Leo qui hanc cartulam offersionis fieri rogavit ad

omnia suprascripta. -

Signum manibus Adammo filius quondam Gumberto et Gumperto qui dicitur

Agneolo. Sambolo filius quondam Iohannis Calbaruso viventes lege langobardorum

testes.

Signum manibus Iohannis filius quondam Petro et Aricolfo testes.

Ego Iohannes motarius scriptor huius cartule offersionis post tradita comple

vit et . . . . . .

Al rovescio: 1008. Donatio ecclesie Saccensi tempore Henrici regis in Italia anno quinto.
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N. § 3.

1008, 15 Luglio. Enrico II re conferna al monastero dei SS. Ilario e Bene

detto la proprietâ dei beni.

(Copia del secolo XIV nel lib. XIV, c. 3, S. Gregorio, nell' Archivio di Stato in Venezia.)